1

2020年 10月９日

各  位
会 社 名 養命酒製造株式会社
代表者名 代表取締役社長 塩澤 太朗
(コード番号 2540 東証・名証 第１部)
問合せ先 上席執行役員

経営管理部長 井川 明
(ＴＥＬ 03-3462-8138)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年 5 月 12 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,910 80 270 170 12.36

今回修正予想（Ｂ） 4,720 250 440 300 21.80

増減額（Ｂ－Ａ） △190 170 170 130

増減率（％） △3.9 212.5 63.0 76.5
（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
5,222 487 669 612 44.57

2021年３月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,980 520 870 680 49.45

今回修正予想（Ｂ） 10,620 520 870 680 49.42

増減額（Ｂ－Ａ） △360 - - -

増減率（％） △3.3 - - -

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
10,478 598 937 787 57.32

２．修正の理由

（１）第２四半期累計期間の業績予想

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響を想定以上に受けたことにより予想を下回

る見込みであり、前回発表予想に対して 190百万円減の 4,720百万円となる見込みです。

また、利益面につきましては、営業利益は活動自粛に伴う販売費及び一般管理費の減少等により、前

回発表予想に対して 170百万円増の 250百万円、経常利益は 170百万円増の 440百万円、四半期純利益

は 130百万円増の 300百万円となる見込みです。

2

（２）通期の業績予想

第２四半期累計期間の進捗状況を踏まえ、売上高につきましては、「食品」及び「リテール」について

引き続き新型コロナウイルス感染症の影響を受ける見込みであり、前回発表予想に対して 360百万円減

の 10,620百万円となる見込みです。

利益面につきましては、「養命酒」及び「養命酒製造クロモジのど飴」の販売促進活動を強化するとと

もに全般的な経費節減に努め、営業利益、経常利益、当期純利益は、前回発表予想から変更はありませ

ん。

※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社として
その実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上